73ª feira | 07/Abr/2015  - Edição nº 9426

UNIOESTE

Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE/Campus Toledo.
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 001/2015 - PROCESSO Nº 7798/2015
OBJETO: Aquisição de Estufa bacteriológica para Laboratórios para
atender ao Convênio nº 139/14, da Fundação Araucária.
CONTRATADA: PR Labor Com. de Prod. e Equip. p/Lab. Ltda – ME,
no valor de R$ 3.500,00.
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 002/2015 - PROCESSO Nº 7444/2015
OBJETO: Item 01 - Aquisição de (60) un. caixa plástica, tamanho: 65 X
35 X 44 cm, para atender ao CV nº 821/2013 da Fundação Araucária.
CONTRATADA: Sulpesca Ind. e Com. de Artefatos de Aquicultura
Ltda. – EPP, no valor de R$ 3.999,60.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 34, inciso XVIII da Lei Estadual nº
15.608/07 e Art. 24, inciso XXI da Lei Federal nº 8.666/93.
José Dilson Silva de Oliveira                      Toledo, 06 de abril de 2015.
Diretor Geral

R$ 120,00 - 24858/2015

TERMO ADITIVO 001/2015 – 02 – AO CONTRATO 007/2013 firmado
entre a Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE/HUOP,
empresa Atitude Ambiental Ltda.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto alterar a Cláusula Terceira e
Quarta do contrato 007/2013 - HUOP, alterando a vigência e o valor do
contrato cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos de
serviço de saúde dos grupos "A", "B" e "E", conforme RDC 306 de 07/12/04
e/ou outros que vierem a substituí-las e demais legislações pertinentes, para o
Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP/Unioeste. Prazo de
Vigência: O presente Termo Aditivo terá o prazo de vigência de 12 (doze)
meses, contados a partir de 19/03/15, podendo ser prorrogado nos termos do
artigo 103 da Lei Estadual n.º 15.608/07. Valor Contratual: Pelo fornecimento
do serviço, a Contratante pagará à Contratada a importância de R$ 2,35
(dois reais e trinta e cinco centavos) por quilograma dos grupos "A e E" e R$
2,58 (dois reais e cinquenta e oito centavos) para o grupo "B", conforme
quantidades prevista em contrato. O reajuste tem como parâmetro o IPCA
(Índice de Preços ao Consumidor Amplo) acumulado nos últimos doze meses
contados de janeiro de 2014 a dezembro de 2014, cuja variação percentual foi
de 6,46%. Cascavel, 11/03/2015 – Luiz Sérgio Fettback – Diretor Geral –
HUOP.

R$ 144,00 - 24460/2015

EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO – Art. 110 - Lei Est.15608/2007
CONTRATO nº 022/2015 – UNIOESTE-HUOP – Concorrência 002/2014 –
Unioeste – Campus Cascavel. CONTRATANTE: Universidade Estadual do
Oeste do Paraná – (HUOP). CONTRATADA: J. Turcatto Construções Ltda -

EPP. OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a reforma e adequação
para a Direção de Enfermagem (item 01), reforma e adequação da sala de
Emergência do Pronto Socorro (item 02) e a construção de banheiro externo no
Pronto Socorro (item 03). PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O prazo
de execução dos serviços objeto deste Contrato será de 30(trinta) dias corridos
para os itens 01 e 02 e 60(sessenta) dias para o item 03, e o prazo de vigência
será de 150 (cento e cinquenta) dias corridos, ambos contados a partir da data de
aceite da Ordem de Serviços. VALOR: O valor global do presente Contrato é de
R$ 37.885,09 (trinta e sete mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e nove
centavos), sendo R$ 14.616,65 (catorze mil, seiscentos e dezesseis reais e
sessenta e cinco centavos) para o material e R$ 23.268,43 (vinte e três mil,
duzentos e sessenta e oito reais e quarenta e três centavos) para mão-de-obra,
conforme percentuais constantes na planilha em anexo ao processo. Cascavel,
27/03/2015 – Luiz Sérgio Fettback – Diretor Geral – HUOP.

R$ 120,00 - 24441/2015

Pregão Presencial nº 004/2015-HUOP (Menor preço Por item e por lote) -
Resultado da Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços Registrados
- Objeto: Registro de preços para aquisição de Dietas enterais e suplementos
alimentares para o Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. A P
Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda: 1° lugar itens: 9: R$ 0,085; 12: R$
0,035; 13: R$ 0,035; 17: R$ 0,0302; 2° lugar itens: 4: R$ 0,146; 3° lugar itens: 6:
R$ 0,45; 16: R$ 0,0302; 4° lugar itens: 19: R$ 0,06; Center Nutri Com. Prod.
Nutr. Enteral Ltda: 1° lugar itens: 3: R$ 0,0310; 8: R$ 0,1945; 11: R$ 0,14; 15:
R$ 0,06; 26: R$ 0,08; 42: R$ 0,65; 56: R$ 12,00; 57: R$ 11,93; 2° lugar itens:
31: R$ 0,74; 3° lugar itens: 2: R$ 0,02; 7: R$ 0,0452; 10: R$ 0,22; 12: R$ 0,07;
13: R$ 0,07; Fresenius Kabi Brasil Ltda: 1° lugar itens: 46: R$ 0,014; 47: R$
0,0185; 2° lugar itens: 3: R$ 0,033; 8: R$ 0,195; 11: R$ 0,149; 15: R$ 0,069; 26:
R$ 0,0875; Grams & Grams Ltda - Me: 1° lugar itens: 29: R$ 0,019; 30: R$
0,034; 32: R$ 0,024; 33: R$ 0,0144; 34: R$ 1,42; 35: R$ 0,0345; 37: R$ 0,0497;
40: R$ 0,0166; 43: R$ 0,0129; Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me: 1°
lugar itens: 1: R$ 0,0185; 16: R$ 0,026; 19: R$ 0,0349; 23: R$ 0,0395; 25: R$
0,028; 28: R$ 0,17; 48: R$ 0,024; 49: R$ 0,024; 50: R$ 0,024; 53: R$ 0,06; 2°
lugar itens: 13: R$ 0,0599; 47: R$ 0,0188; 3° lugar itens: 32: R$ 0,065; 43: R$
0,053; 46: R$ 0,0199; 52: R$ 0,0275; 4° lugar itens: 2: R$ 0,0241; Merco
Solucoes Em Saude Ltda: 1° lugar itens: 14: R$ 0,0645; 24: R$ 0,0461; 27: R$
0,0809; 52: R$ 0,0142; 54: R$ 0,1623; 2° lugar itens: 1: R$ 0,02; 12: R$ 0,065;
17: R$ 0,04; 28: R$ 0,40; 36: R$ 0,13; 46: R$ 0,0144; 48: R$ 0,042; 49: R$
0,0733; 53: R$ 0,08; 3° lugar itens: 19: R$ 0,05; 47: R$ 0,0266; 50: R$ 0,034;
Nutriport Com. Ltda.: 1° lugar itens: 2: R$ 0,0139; 4: R$ 0,145; 5: R$ 0,43; 6:
R$ 0,31; 10: R$ 0,143; 18: R$ 0,1118; 20: R$ 0,058; 21: R$ 0,0844; 22: R$
0,0844; 31: R$ 0,45; 36: R$ 0,0875; 39: R$ 0,2224; 41: R$ 0,46; 44: R$ 0,075;
45: R$ 0,2225; 51: R$ 0,018; 55: R$ 2,90; 2° lugar itens: 7: R$ 0,0408; 16: R$
0,027; 19: R$ 0,05; 25: R$ 0,0285; 29: R$ 0,03; 32: R$ 0,0245; 33: R$ 0,0145;
35: R$ 0,0348; 37: R$ 0,0498; 40: R$ 0,0167; 43: R$ 0,013; 50: R$ 0,03; 52: R$
0,0208; 3° lugar itens: 1: R$ 0,0234; 3: R$ 0,0344; 8: R$ 0,199; 9: R$ 0,128; 17:
R$ 0,05; 53: R$ 0,0983; Pro Vida Com. Equip. Ltda: 1° lugar itens: 7: R$ 0,04;
2° lugar itens: 2: R$ 0,014; 6: R$ 0,42; 9: R$ 0,089; 10: R$ 0,1445;
Desqualificados: 38, 46. Empresas Classificadas e Habilitadas: Fresenius
Kabi Brasil Ltda: R$ 2.368,00; Merco Solucoes Em Saude Ltda: R$ 43.189,53;
Pro Vida Com. Equip. Ltda: R$ 160,00; A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp.
Ltda: R$ 11.052,00; Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me: R$ 62.935,80;
Grams & Grams Ltda - Me: R$ 52.327,20; Center Nutri Com. Prod. Nutr. Enteral
Ltda: R$ 36.016,50; Nutriport Com. Ltda R$ 122.479,04. Valor total
Registrado: R$ 330.528,07. Cascavel, 1 de abril de 2015. Karine D. Byhain
Souza (Pregoeira)

R$ 288,00 - 24217/2015

 Tomada de Preços 002/2015 (Menor preço por lote) - Resultado da Fase de
Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços - Objeto: Aquisição de
combustível para abastecimento da frota e do grupo gerador do HUOP.
Classificação dos Lotes: Lote I - 1° lugar: Bw Com. Combustíveis Ltda, a qual
foi classificada e habilitada. O percentual de desconto informado será sobre o
valor da ANP. Item 01: 0,091241%; Item 02: 0,0% e Item 03: 0,090552%.
Cascavel, 06/04/15. Karine D. Byhain Souza – Pres. Comissão de Licitação
 R$ 48,00 - 25014/2015

Empresas Públicas

ELEJOR

PREGÃO PRESENCIAL N.° 003.2015
DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

ELEJOR – Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A
OBJETO: Locação fixa de 01 (um) veículo automotor com prestação de serviços de
01 (um) motorista para atendimento da sede administrativa da ELEJOR, situada na
Rua José de Alencar, n.º 2021, em Curitiba/PR, conforme detalhado nas Condições
Gerais, Anexo II, do Edital.
O Pregoeiro e a Equipe de Apoio tornam público que a Licitação objeto do PAC
003.2015 foi declarada fracassada, por desatendimento ao Edital.
Mais informações poderão ser obtidas na sede da Elejor, na Rua José de Alencar,
2021. Bairro Juvevê. Curitiba/PR. Telefone: (41)3123-0000.

R$ 72,00 - 24624/2015

Sociedades de Economia Mista

CELEPAR

CONTRATO Nº 016.2015
PARTES:  Companhia  de  Tecnologia  da  Informação  e  Comunicação  do
Paraná – CELEPAR e Massao Transporte Rodoviário de Carga Ltda - ME.
OBJETO: Prestação de serviços de transporte de empregados.
FINALIDADE: Transporte de empregados até a APPA.
VALOR GLOBAL: R$ 108.999,00 (cento e oito mil, novecentos e noventa e
nove reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando-se em 19/04/2015.

HOMOLOGADO  PELO  DIRETOR  PRESIDENTE,  SR.  JACSON
CARVALHO LEITE, em: 12/03/2015 – PE nº 056/2015 CELEPAR – SPI:
13.552.863-3  –  Declaração  de  Disponibilidade  Financeira  nº  266/2014  –
GMS 1339/2015.

R$ 72,00 - 24961/2015

AVISO DE LICITAÇÃO – REPUBLICAÇÃO
 A Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE/Campus de Foz do Iguaçu, torna
público a republicação do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2015 - o processo licitatório
n.º 8243/2014 que realizará, no dia 27.04.2015, às 09horas, licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, tipo “Menor Preço”, por item, cujo objeto é o Registro de Preços para provável
aquisição futura de materiais de expediente, limpeza, gêneros alimentícios, materiais de ma-
nutenção e equipamentos diversos, conforme especificações constantes do Edital do Pregão
Eletrônico 001/2015. Sistema Eletrônico Comprasnet. Valor: R$ 327.789,60 (trezentos e vinte
e sete mil setecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos). Dotação Orçamentária:
45.34.1236.4084.127 Rubrica 3390.3900 e 4490.5200 Fonte 100/250/284.
Informações telefone (45) 3576-8104 das 8h às 12h e das 13h às 17h. Edital disponível no site:
www.unioeste.br e www.foz.unioeste.br, bem com no portal de licitações do Comprasnet, Foz
do Iguaçu - PR, em 06 de Abril de 2015. Profª. Ms. Renata Camacho Bezerra - Diretora Geral
do Campus de Foz do Iguaçu.

R$ 144,00 - 25045/2015

CÓDIGO LOCALIZADOR: 20622715
Documento emitido em 07/04/2015 10:29:58.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9426 | 07/04/2015 | PÁG. 7

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.